INDICAÇÃO 122/2013

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que
seja enviado a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico a Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria competente providencie a construção
de uma Praça de Lazer e a reforma do Barracão no Jardim
Cananéia.

JUSTIFICATIVA

                                                Senhora Prefeita, os espaços
públicos, entre eles praças, se tornam cada vez mais importantes
no desenvolvimento sustentável, mostrando-se fundamentais em
seu planejamento na perspectiva de melhorar a qualidade de vida
de seus habitantes, trabalho este que dever ser tratado como
prioridade do Poder Público, buscando soluções e dispondo  aos
seus munícipes condições de ter um espaço de lazer onde o
possibilite fazer atividades como caminhadas e recreação em
família.

                                                 Senhora Prefeita, os moradores do
referido bairro há anos vem reivindicando essas melhorias, o
barracão precisa urgente de uma reforma e informo ainda que já
existe um projeto para a construção dessa Praça, portanto
acredito que Vossa Excelência tratara  o pleito com uma atenção
mais do que especial e  diante da possibilidade o pronto
atendimento. Anexo Projeto da Praça.

Certo de poder contar com a

colaboração de V. Exa. para o atendimento deste, desde já meus
agradecimentos.

            Sala das Sessões, 02 de Abril de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador